



**Бережанська міська рада  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

**Р І Ш Е Н Н Я**

від 15 вересня 2022 року

м. Бережани

№ 595

***Про коригування тарифів на окремі види  
ритуальних послуг відповідно до необхідного  
мінімального переліку***

Розглянувши подання директора БМКП «Господар» Олександра Наконечного № 1933/03-08 від 02.09.2022р., відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну справу», на виконання наказів Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 року № 194 «Про затвердження Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» (із змінами), від 03.03.2009 року №52 «Про затвердження Норм часу на надання ритуальних послуг та виготовлення предметів ритуальної належності», керуючись пп.2 п.«а» ст.28, пп.11 п.«а» ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради

**В И Р І Ш И В:**

1. Провести коригування тарифів на окремі види ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку, затверджених п.1 рішення виконавчого комітету Бережанської міської ради від 26.07.2017 року № 337 «Про затвердження тарифів на окремі види ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку», згідно поданих розрахунків, що додаються:
  - на оформлення договору-замовлення на організацію та проведення поховання - 12,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 1);
  - на оформлення свідоцтва на поховання по Бережанському МКП «Господар» - 8,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 2);
  - на копання могили в літній період розміром 2,4x1,0x 2,0 (м) - 1266,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 3);
  - на копання могили в літній період розміром 2,0x1,0x2,0 (м) - 1055,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 4);
  - на копання могили в літній період розміром 1,6x1,0x1,5 (м) - 630,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 5);

- на копання могили в літній період розміром 1,1x1,0x1,5 (м) - 435,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 6);
  - на монтаж та демонтаж намогильної споруди при організації підпоховання в існуючу могилу – 415,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 7);
  - на поховання та підпоховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю в літній період - 195,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 8);
  - на поховання та підпоховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю в зимовий період - 245,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 9);
  - на копання могили в зимовий період розміром 2,4x1,0x2,0 (м) - 2166,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 10);
  - на копання могили в зимовий період розміром 2,0x1,0x2,0 (м) - 1805,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 11);
  - на копання могили в зимовий період розміром 1,6x1.0x1,5 (м) - 1220,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 12).
  - на копання могили в зимовий період розміром 1,1x1,0x1,5 (м) - 839,00 грн., відповідно до розрахунку (додаток 13);
2. Скориговані тарифи на окремі види ритуальних послуг, відповідно до необхідного мінімального переліку, затверджені п.1 даного рішення ввести, в дію в 15-ти денний термін з дня його оприлюднення.
  3. Адміністрації Бережанського міського комунального підприємства «Господар» повідомити населення про зміну тарифів не пізніше ніж за 15 днів до введення їх у дію, з посиланням на дане рішення.
  4. З дати набрання чинності даного рішення визнати таким, що втратили чинність п. 1 рішення виконавчого комітету Бережанської міської ради від 26 липня 2017 року № 337 «Про затвердження тарифів на окремі види ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку» та рішення виконавчого комітету Бережанської міської ради від 15 листопада 2018 року №712 «Про коригування тарифів на окремі види ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку».
  5. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету міської ради Гончару П.В., опублікувати дане рішення на офіційному сайті Бережанської міської ради <http://berezhanymrada.gov.ua>.
  6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови Валерія БАБИЧА.

**Міський голова**

**Ростислав БОРТНИК**

Додаток 1  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**Р О З Р А Х У Н О К**  
**тарифу на оформлення договору-замовлення**  
**на організацію та проведення поховання**  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Норма часу	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Матеріальні Витрати (вартість бланка 2шт.)				2,50
2	ФОП ритуального агента(7280+10%*=8008/170,5)	0,13	1	44,62	5,80
3	Нарахування на зарплату 22%				1,28
4	Виробнича собівартість (1+2+3)				9,58
5	Адміністративні витрати 15%				1,44
6	Повна собівартість (4+5)				11,02
7	Рентабельність 12%				1,32
8	Усього вартість одиниці послуги (6+7)				12,34

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 12,00 грн.**

\*) 10% кошти фонду додаткової заробітної плати

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 2  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на оформлення свідоцтва на поховання**  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Норма часу	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Матеріальні Витрати (вартість бланка 2 шт.)				1,50
2	ФОП ритуального агента(6916+10%*=7608/170,5)	0,08	1	44,62	3,57
3	Нарахування на зарплату 22%				0,79
4	Виробнича собівартість (1+2+3)				5,86
5	Адміністративні витрати 15%				0,88
6	Повна собівартість (4+5)				6,74
7	Рентабельність 12%				0,81
8	Усього вартість одиниці послуги (6+7)				7,58

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 8,00 грн.**

\*) 10% кошти фонду додаткової заробітної плати

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 3  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в літній період**  
**для могили розміром 2,4\*1,0\*2,0**

(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)

**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на копку могили ґрунт ІІ групи в літній період на закопування могили	л\год\1 м3	2,6 0,58		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 2,4*1,0*2,0	М <sup>3</sup>	4,8		
3	Тарифна ставка робітника (8008/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання, закопування 1 могили (3,18 л\год х 4,8 м3)	л\год	15,26		
5	ФОП робітника	Грн.	15,26	46,97	716,76
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			153,69
7	Матеріальні витрати (1208,10/170,5год. х 15,26 л\год)	Грн.			108,13
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			982,58
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			147,39
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			1129,97
11	Рентабельність 12%	Грн.			135,60
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>1265,57</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 1266,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.12.2021 року – 7280,00 грн. + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 4  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в літній період**  
**для могили розміром 2,0\*1,0\*2,0**

(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)

**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на копку могили ґрунт II групи в літній період на закопування могили	л\год\1 м3	2,6 0,58		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 2,0*1,0*2,0	М <sup>3</sup>	4		
3	Тарифна ставка робітника (8008/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання, закопування 1 могили (3,18 л\год х 4 м3)	л\год	12,72		
5	ФОП робітника	Грн.	12,72	46,97	597,46
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			131,44
7	Матеріальні витрати (1208,10\170,5год. х 12,72 л\год)	Грн.			90,13
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			819,03
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			122,85
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			941,88
11	Рентабельність 12%	Грн.			113,03
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>1054,91</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 1055,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.12.2021 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,0 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 5  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в літній період**  
**для могили розміром 1,6\*1,0\*1,5**  
(викопування могили ручним способом, закриття труни, опускання труни з тілом  
померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове  
прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на копку могили ґрунт II групи в літній період на закопування могили	л\год\1 м3	2,6 0,58		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 1,6*1,0*1,5	М <sup>3</sup>	2,4		
3	Тарифна ставка робітника (8008/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання, закопування 1 могили (3,18 л\год х 2,4 м3)	л\год	7,6		
5	ФОП робітника	Грн.	7,6	46,97	356,97
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			78,53
7	Матеріальні витрати (1208,10\170,5год. х 7,6 л\год)	Грн.			53,85
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			489,35
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			73,40
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			562,75
11	Рентабельність 12%	Грн.			67,53
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>630,28</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 630,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 6  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в літній період**  
**для могили розміром 1,1\*1,0\*1,5**  
(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом  
померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове  
прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на копку могили грунт II групи в літній період  на закопування могили	л\год\1 м <sup>3</sup>	2,6  0,58		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 1,1*1,0*1,5	М <sup>3</sup>	1,65		
3	Тарифна ставка робітника (8008/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання, закопування 1 могили (3,18 л\год х 1,65 м <sup>3</sup> )	л\год	5,25		
5	ФОП робітника	Грн.	5,25	46,97	246,59
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			54,25
7	Матеріальні витрати (1208,10/170,5год. х 5,25 л\год)	Грн.			37,20
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			338,04
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			50,71
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			388,75
11	Рентабельність 12%	Грн.			46,65
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>435,40</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 435,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,0 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**



Додаток 7  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
тарифу на монтаж та демонтаж  
намогильної споруди при організації підпоховання в існуючу могилу  
по Бережанському МКП «Господар»  
( на 01.09.2022 року)

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на монтаж та демонтаж намогильної споруди (згідно акта від )	л\год	5		
2	Тарифна ставка робітника (8008,0/170,5 год.)			46,97	
3	ФОП робітника	Грн.	5	46,97	234,85
4	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			51,67
5	Матеріальні витрати (1208,10/170,5год. x 5 л\год)	Грн.			35,43
6	Виробнича собівартість (3+4+5)	Грн.			321,95
7	Адміністративні витрати 15%	Грн.			48,29
8	Повна собівартість (6+7)	Грн.			370,24
9	Рентабельність 12%	Грн.			44,43
10	Усього вартість одиниці послуги (8+9)	Грн.			<b>414,67</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 415,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн. + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,0 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 8  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на поховання та під поховання урни з прахом померлих**  
**в існуючу могилу, у землю в літній період**

(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на поховання та під поховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю	л\год\1 м3	4,7		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 0,8*0,8*0,8	М <sup>3</sup>	0,5		
3	Тарифна ставка робітника (8008,00/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на поховання та під поховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю (4,7 л\год x 0,5 м3)	л\год	2,35		
5	ФОП робітника	Грн.	2,35	46,97	110,38
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			24,28
7	Матеріальні витрати (1208,10/170,5год. x 2,35 л\год)	Грн.			16,65
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			151,31
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			22,70
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			174,01
11	Рентабельність 12%	Грн.			20,88
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>194,89</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 195,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00+10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,0 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 9  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на поховання та під поховання урни з прахом померлих**  
**в існуючу могилу, у землю в зимовий період**

(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)

**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норма часу на поховання та під поховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю	л\год\1 м3	5,9		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 0,8*0,8*0,8	М <sup>3</sup>	0,5		
3	Тарифна ставка робітника (8008,0/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на поховання та під поховання урни з прахом померлих в існуючу могилу, у землю (5,9 л\год х 0,5 м3)	л\год	2,95		
5	ФОП робітника	Грн.	2,95	46,97	138,56
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			30,48
7	Матеріальні витрати (1208,1/170,5год. х 2,95 л\год)	Грн.			20,90
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			189,94
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			28,49
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			218,43
11	Рентабельність 12%	Грн.			26,21
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>244,64</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 245,00 грн.**

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн. + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 10  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в зимовий період**  
**для могили розміром 2,4\*1,0\*2,0**  
(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування  
намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норми часу на копку могили ґрунт II групи, в т.ч.				
	для мерзлих ґрунтів глибиною промерзання до 0,5 м*	л\год\1м <sup>3</sup>	9,4+15%=10,81		
	для не мерзлих ґрунтів	л\год\1м <sup>3</sup>	2,6		
	на закопування могили	л\год\1м <sup>3</sup>	0,79		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 2,4*1,0*2,0, в т.ч.	м <sup>3</sup>	4,8		
	мерзлі ґрунти 2,4*1,0*0,5	м <sup>3</sup>	1,2		
	не мерзлі ґрунти 2,4*1,0*1,5	м <sup>3</sup>	3,6		
	закопування могили 2,4*1,0*2,0	м <sup>3</sup>	4,8		
3	Тарифна ставка робітника (8008,00/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання 1 могили	л\год	26,12		
	для мерзлих ґрунтів 10,81*1,2 м <sup>3</sup>	л\год	12,97		
	для не мерзлих ґрунтів 2,6*3,6 м <sup>3</sup>	л\год	9,36		
	на закопування могили 0,79*4,8 м <sup>3</sup>	л\год	3,79		
5	ФОП робітника	Грн.	26,12	46,97	1226,86
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			269,91
7	Матеріальні витрати (1208,1/170,5 год. x 26,12 л\год)***	Грн.			185,08
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			1681,85
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			252,28
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			1934,13
11	Рентабельність 12%	Грн.			232,10
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>2166,23</b>

Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — **2166,00 грн.**

\*) Норма часу збільшена на 15% відповідно до п.2 розд. II Наказу Мін.ЖКГ № 52 від 03.03.2009р.

\*) З\та робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,0 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 11  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в зимовий період**  
**для могили розміром 2,0\*1,0\*2,0**  
(викопування могили ручним способом, закривання ґруни, опускання ґруни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування  
намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норми часу на копку могили ґрунт II групи, в т.ч.				
	для мерзлих ґрунтів глибиною промерзання до 0,5 м*	л\год\1м <sup>3</sup>	9,4+15%=10,81		
	для не мерзлих ґрунтів	л\год\1м <sup>3</sup>	2,6		
	на закопування могили	л\год\1м <sup>3</sup>	0,79		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 2,0*1,0*2,0, в т.ч.	м <sup>3</sup>	<b>4,0</b>		
	мерзлі ґрунти 2,0*1,0*0,5	м <sup>3</sup>	1,0		
	не мерзлі ґрунти 2,0*1,0*1,5	м <sup>3</sup>	3,0		
	закопування могили 2,0*1,0*2,0	м <sup>3</sup>	4,0		
3	Тарифна ставка робітника (8008,0/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання 1 могили	л\год	<b>21,77</b>		
	для мерзлих ґрунтів 10,81*1,0м <sup>3</sup>	л\год	10,81		
	для не мерзлих ґрунтів 2,6*3,0 м <sup>3</sup>	л\год	7,8		
	на закопування могили 0,79*4,0м <sup>3</sup>	л\год	3,16		
5	ФОП робітника	Грн.	<b>21,77</b>	46,97	1022,54
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			224,96
7	Матеріальні витрати (1208,1/170,5 год. х 21,77 л\год)***	Грн.			154,25
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			1401,75
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			2140,26
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			1612,01
11	Рентабельність 12%	Грн.			193,44
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>1805,45</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 1805,00 грн.**

\*) Норма часу збільшена на 15% відповідно до п.2 розд. II Наказу Мін.ЖКГ № 52 від 03.03.2009р.

\*\*) З\га робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 12  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в зимовий період**  
**для могили розміром 1,6\*1,0\*1,5**  
(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування  
намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норми часу на копку могили ґрунт II групи , в т.ч.				
	для мерзлих ґрунтів глибиною промерзання до 0,5 м*	л\год\1м <sup>3</sup>	9,4+15%=10,81		
	для не мерзлих ґрунтів	л\год\1м <sup>3</sup>	2,6		
	на закопування могили	л\год\1м <sup>3</sup>	0,79		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 1,6*1,0*1,5, в т.ч.	м <sup>3</sup>	<b>2,4</b>		
	мерзлі ґрунти 1,6*1,0*0,5	м <sup>3</sup>	0,8		
	не мерзлі ґрунти 1,6*1,0*1,0	м <sup>3</sup>	1,6		
	закопування могили 1,6*1,0*1,5	м <sup>3</sup>	2,4		
3	Тарифна ставка робітника (8008/167 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання 1 могили	л\год	<b>14,71</b>		
	для мерзлих ґрунтів 10,81*0,8м <sup>3</sup>	л\год	8,65		
	для не мерзлих ґрунтів 2,6*1,6 м <sup>3</sup>	л\год	4,16		
	на закопування могили 0,79*2,4м <sup>3</sup>	л\год	1,9		
5	ФОП робітника	Грн.	<b>14,71</b>	46,97	690,93
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			152,00
7	Матеріальні витрати (1208,1/170,5год. x 14,71\год)***	Грн.			104,23
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			947,16
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			142,07
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			1089,23
11	Рентабельність 12%	Грн.			130,71
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>1219,94</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 1220,00 грн.**

\*)Норма часу збільшена на 15% відповідно до п.2розд.II Наказу Мін.ЖКГ № 52 від 03.03.2009р.

\*) З\га робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,10 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**

Додаток 13  
до рішення виконавчого комітету  
Бережанської міської ради  
від 15 вересня 2022 року № 595

**РОЗРАХУНОК**  
**тарифу на копання могили в зимовий період**  
**для могили розміром 1,1\*1,0\*1,5**  
(викопування могили ручним способом, закривання труни, опускання труни з тілом померлого в могилу, закопування могили, формування намогильного насипу та одноразове прибирання території біля могили)  
**по Бережанському МКП «Господар»**  
**( на 01.09.2022 року)**

№ п/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Тарифна ставка	Витрати грн.
1	Норми часу на копку могили ґрунт II групи , в т.ч.				
	для мерзлих ґрунтів глибиною промерзання до 0,5 м*	л\год\1м <sup>3</sup>	9,4+15%=10,81		
	для не мерзлих ґрунтів	л\год\1м <sup>3</sup>	2,6		
	на закопування могили	л\год\1м <sup>3</sup>	0,79		
2	Об'єм ґрунту для могили розміром 1,1*1,0*1,5, в т.ч.	м <sup>3</sup>	<b>1,65</b>		
	мерзлі ґрунти 1,1*1,0*0,5	м <sup>3</sup>	0,55		
	не мерзлі ґрунти 1,1*1,0*1,0	м <sup>3</sup>	1,1		
	закопування могили 1,1*1,0*1,5	м <sup>3</sup>	1,65		
3	Тарифна ставка робітника (8008/170,5 год.)			46,97	
4	Норма часу на копання 1 могили	л\год	<b>10,11</b>		
	для мерзлих ґрунтів 10,81*0,55м <sup>3</sup>	л\год	5,95		
	для не мерзлих ґрунтів 2,6*1,1 м <sup>3</sup>	л\год	2,86		
	на закопування могили 0,79*1,65м <sup>3</sup>	л\год	1,3		
5	ФОП робітника	Грн.	<b>10,11</b>	46,97	474,87
6	Нарахування на ФОП 22%	Грн.			104,47
7	Матеріальні витрати (1208,1/170,5год. x 10,11\год)***	Грн.			71,64
8	Виробнича собівартість (5+6+7)	Грн.			650,98
9	Адміністративні витрати 15%	Грн.			97,65
10	Повна собівартість (8+9)	Грн.			748,63
11	Рентабельність 12%	Грн.			89,84
12	Усього вартість одиниці послуги (10+11)	Грн.			<b>838,57</b>

**Вартість заокруглена згідно математичних правил і складає — 839,00 грн.**

\*)Норма часу збільшена на 15% відповідно до п.2розд.ІІ Наказу Мін.ЖКГ № 52 від 03.03.2009р.

\*) З\га робітника кладовища на 01.08.2022 року – 7280,00 грн + 10% кошти фонду додаткової заробітної плати = 8008,00 грн.

\*\*) стр.7- Розрахунок матеріальних витрат становить 1208,1 грн. (додається).

**Керуючий справами (секретар)**  
**виконавчого комітету міської ради**

**Петро ГОНЧАР**